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Skriftlig terminsprøve 2024 

Opgavernes spørgsmål uden bilag. 

Dette opgavesæt består af en fællesdel og tre delopgaver. 

Fællesdelens to spørgsmål (la og  lb)  skal begge besvares. 

Af de tre delopgaver (A, B og C) skal du vælge en til besvarelse. 

Ved bedømmelsen af besvarelsen vejer alle 3 spørgsmål (spørgsmål 1, 2 og 3) lige meget. Det 
betyder, at fællesdelen (samlet) vejer cirka 1/3 og delopgaven cirka 2/3. 
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Fællesdel 

Besvarelserne af opgaverne la og  lb  må samlet maksimalt fylde 700 ord. 

la. Opstil tre hypoteser, der kan forklare de sammenhænge mellem partivalg og holdning til 
udenlandsk arbejdskraft på danske arbejdspladser, som kommer til udtryk i tabel 1. Hver 
hypotese skal understøttes af en faglig begrundelse.  

lb.  Hvad kan der af tabel 2 (vedlagt som  Excel-ark) udledes om sammenhængen mellem 
væksten i verdensmarkedsprisen på olie og væksten i Ruslands BNP? I besvarelsen skal du 
anvende viden om økonomiske sammenhænge og du skal lave en lineær regression. 
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HUSK at du skal vælge enten delopgave A, B eller C — og du skal besvare både opgave 2 og 3 

Delopgave A: Udfordringer for dansk økonomi 

2. Undersøg, hvorvidt dansk økonomi overholder kriterierne for en god økonomi. Undersøgelsen skal 
tage udgangspunkt i bilag Al og bilag A2 (tabel 1, figur 1, figur 2, figur 3, figur 4 og figur 5). 
Besvarelsen skal understøttes af relevante beregninger og en illustration af de beregnede tal. Du skal 
anvende viden om økonomiske mål. 

3. Diskuter fordele og ulemperne forbundet med regeringens finanslov for 2025. I besvarelsen skal 
du inddrage din viden om økonomiske sammenhænge og de økonomiske skoler samt bilag A3. 

Delopgave B: SVM-regeringen 

2. Sammenlign de syn på SVM-regeringen, der kommer til udtryk i bilag Bl, B2 og B3. Du skal 
anvende viden om ideologierne og politiske skillelinjer. 

3. Du er politisk rådgiver for statsminister Mette Frederiksen. Skriv et notat til Mette Frederiksen, 
som sætter hende i stand til at udforme en strategi for, hvordan Socialdemokratiet genvinder 
regeringsmagten efter næste folketingsvalg. Notatet skal tage udgangspunkt i bilag B4 (figur 1,2,3) 
og du skal anvende viden om parti- og vælgeradfærd. 

Delopgave C: Rusland som trussel 

2. Sammenlign de opfattelser af Rusland som en trussel, der kommer til udtryk i bilag Cl, C2 og C3. 
I besvarelsen skal du anvende viden om magt og teorier i international politik. 

3. Du er politisk rådgiver for Danmarks udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen (M). Skriv et notat 
til ministeren, der sætter ham i stand til at udforme en strategi for, hvordan Danmark skal håndtere de 
aktuelle sikkerhedspolitiske udfordringer. Notatet skal tage udgangspunkt i bilag C4, og du skal 
anvende viden om udenrigspolitiske mål og midler. 
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